

Konflikt w Puszczykowie

Poznań, 5.07.2007 r.

Prof. dr hab. Andrzej Górecki
Konsultant Krajowy
ds. Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu

Szanowny Panie Profesorze,

w imieniu poznańskiego środowiska ortopedycznego zostaliśmy zobowiązani do przedstawienia Panu Profesorowi zarysu problematycznej sytuacji, jaka zaistniała na oddziale ortopedycznym NZOZ Szpitala w Puszczykowie im. prof. Stefana Tytusa Dąbrowskiego sp. z o.o.

Pracujący tam koledzy, na znak protestu wobec pogarszającej się sytuacji finansowej lekarzy i oddziału, złożyli w dniu 31 maja 2007 r. wnioski o zwolnienie z pracy. Reakcją dyrekcji ww. szpitala było zatrudnienie nowego zespołu lekarskiego – zwolnionego z pracy w Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp. Warunki finansowe nowo zatrudnionych są prawdopodobnie zgodne z proponowanymi przez pracujących wcześniej ortopedów.

Poznań, 23.07.2007 r.

Prof. dr hab. Andrzej Górecki
Konsultant Krajowy
ds. Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu

Szanowny Panie Profesorze!

W związku z doręczeniem nam skierowanego do Pana wystąpienia z dnia 05.07.07 r. uprzejmie wyjaśniamy.

Pracujący w NZOZ Szpitala w Puszczykowie im. Stefana Tytusa Dąbrowskiego sp. z o.o. na oddziale ortopedycznym Koledzy dobrowolnie zrezygnowali z pracy w tej placówce, rozwiązując z pracodawcą umowę o pracę. W takiej sytuacji zupełnie zasadnym prawnie i ekonomicznie było poszukiwanie i zatrudnienie nowych pracowników na zasadach określonych przepisami prawa, a zwłaszcza kodeksu pracy.

Zaznaczyć należy, iż przed podjęciem decyzji o podjęciu pracy w NZOZ Szpitala w Puszczykowie przeprowadziliśmy rozmowy z odchodzącymi Kolegami, którzy zaprzeczyli, jakoby ich odejście z pracy miało jakikolwiek związek

Sytuacja ta wzbudziła w środowisku lekarskim szeroką dyskusję. Bulwersująca wydaje się zarówno postawa dyrekcji szpitala w Puszczykowie, jak i zgłaszających chęć zatrudnienia lekarzy ortopedów z Gorzowa Wlkp.

Zdaniem poznańskiego środowiska ortopedycznego zachowanie takie stoi w sprzeczności ze staraniami o poprawę warunków naszego zatrudnienia, a nawet urąga podstawowym zasadom etyki relacji koleżeńskich.

Chcemy równocześnie wyrazić ubolewanie z powodu zaistniałej sytuacji oraz okazać solidarność z pozbawionymi pracy kolegami.

Z WYRAZAMI SZACUNKU

WICEPRZEWODNICZĄCY ODDZIAŁU POZNAŃSKIEGO PTOiTr
PROF. UM DR HAB. MAREK JÓZWIAK

PRZEWODNICZĄCY ODDZIAŁU POZNAŃSKIEGO PTOiTr
PROF. DR HAB. MED. ANDRZEJ PUCHER

z trwającymi ogólnopolskimi strajkami lekarzy, Panem prof. dr. hab. Leszkiem Romanowskim, wojewódzkim specjalistą ds. ortopedii i traumatologii narządu ruchu oraz Panem prof. dr. hab. Tadeuszem Trzaską, twórcą i wieloletnim ordynatorem tutejszego oddziału ortopedii.

Podejmując zatrudnienie w NZOZ Szpital w Puszczykowie, nie naruszyliśmy prawa ani zasad etyki lekarskiej, co sugeruje w piśmie z dnia 05.07.07 r. Zarząd Oddziału Poznańskiego PTOiTr. Jednocześnie podać należy, że sprawą tą zajmowały się również media i w efekcie publicznie uznano postępowanie nasze za zgodne z prawem i zasadami etyki, a przewodniczący Związku Krajowego OZZL Pan Krzysztof Bukiel przeprosił za wysuwane przeciwko nam zarzuty.

Z POWAŻANIEM,
ANDRZEJ WASILEWSKI

ZAL. OŚWIADCZENIE – PRZEPROSINY Z DNIA
23.06.2007 r.

Oświadczenie – przeprosiny

W imieniu Krajowego Komitetu Strajkowego Lekarzy OZZL i swoim własnym przepaszam ortopedów gorzowskich za to, że niestusnie oskarżyliśmy ich o to, że zachowali się jak „tamstrajki”, zatrudniając się w szpitalu w Puszczykowie w miejsce zwalnianych się z pracy lekarzy ortopedów.

Faktem jest, że ortopedzi gorzowscy zatrudnili się w szpitalu w Puszczykowie na oddziale, z którego zwolnili się przedtem inni lekarze, ale ani to zwolnienie z pracy, ani zatrudnienie się lekarzy z Gorzowa nie miało związku z akcją protestacyjną prowadzoną przez OZZL.

Jeszcze raz przepaszamy i prosimy media o upublicznienie tego oświadczenia. Oświadczenie pojawi się też na stronie internetowej OZZL.

PRZEWODNICZĄCY ZK OZZL
KRZYSZTOF BUKIEL
Bydgoszcz, dnia 23 czerwca 2007 r.